

## CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS/RN

Casa Legislativa "Antonio Petrônilo Dantas" Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro Carnaúba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000 CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304

e-mail: camaracarnauba@gmail.com

INDICAÇÃO Nº 139/2021

**Em**, 30 de Abril de 2021.

Exmº. Sr. JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Gilson Dantas de Oliveira – Prefeito Municipal e ao Ilmº Sr. Diego Paulo de Medeiros Soares – Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos, com a seguinte solicitação:

- Indico ao Senhor Prefeito e Secretário Municipal que seja feita a aquisição e instalação de uma Academia Pública em local acessível no Povoado Ermo – Zona Rural - Carnaúba dos Dantas/RN.

## JUSTIFICATIVA

A proposição em tela é de fundamental importância, tendo em vista que a Academia Pública possibilita a todas as pessoas a oportunidade de praticar exercícios físicos, alongamentos e musculação, trazendo bem estar aos usuários. Uma academia sem custo e ao Ar Livre, além de ser um verdadeiro ponto de entretenimento para o Povoado, é um benefício na saúde da População.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito e Secretário Municipal na sua execução antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões "*Vereador Wilson Luiz de Souza*", da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, em 30 de Abril de 2021.

CLÉSIO NELSON DANTAS

Vereador Proponente



## CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS/RN

Casa Legislativa "Antonio Petrônilo Dantas" Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro Carnaúba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000 CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304

e-mail: camaracarnauba@gmail.com



MANDED OF CRUCISIA.